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(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg skal for en sikkerheds skyld meddele, at Det 
Radikale Venstre ikke kan stemme for Dansk 
Folkepartis forslag. Så vil jeg i øvrigt knytte den 
bemærkning til, at det, vi oplever lige nu, er den 
bedste dokumentation, der overhovedet kan gi- 
ves, for, at Folketinget ikke skal have ansvar og 
kompetence for sygehusvæsenet i Danmark. Og 
hvis strukturkommissionen på et tidspunkt gi- 
ver anledning til, at der skal træffes beslutnin- 
ger, så mener Det Radikale Venstre, at det skal 
ske på et noget andet grundlag end det, vi over- 
værer lige nu. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Det sidste, fru Marianne Jelved sagde, er, i hvert 
fald ud fra den viden jeg sidder med i dag, no- 
get, jeg er fuldstændig og aldeles enig i. Men det 
ændrer ikke ved, at det forslag til vedtagelse her 
indeholder faktuelt forkerte oplysninger -  det 
indeholder faktuelt forkerte oplysninger. 

Hvis fru Pia Kjærsgaard tager budgetterne for 
2001 og sammenholder dem med det, der levnes 
mulighed for med den aftale, der er indgået med 
Dansk Folkepartis støtte for økonomi til sygehu- 
sene i 2003, så efterlader det hverken det, som 
fru Pia Kjærsgaard sagde i sit sidste indlæg: 5,3 
mia. kr. eller 5,6 mia. kr. Det indeholder, under 
den forudsætning som regeringen selv har lagt 
til grund med de 1,5 mia. kr. som en engangsbe- 
villing, 1,5 mia. kr. mindre. 

Derfor er det simpelt hen forkert. Jeg kan næ- 
sten ikke forestille mig, at der er nogen i det her 
Ting, der kan stemme for et forslag til vedtagel- 
se, der indeholder så forkerte oplysninger, som 
er en afgørende forudsætning for Dansk Folke- 
partis forslag. 

Jeg synes, det er på grænsen af det pinlige. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg lader mig altså ikke påvirke af, at hr. Ole Sta- 
vad sænker stemmen og lader, som om at det, 
han siger, er rigtigt. For jeg tror, at hr. Ole Stavad 
ved, at det, han siger, simpelt hen er løgn og la- 
tin og bare endnu et påskud fra Socialdemokra- 
terne, fordi de ikke kan stemme for det her, men 
vil have problemer med, naturligvis, at de ikke 
kan stemme for det. 

De tal, jeg har fremført, er fuldstændig kor- 
rekte. Så kan vi have en diskussion om -  og jeg 
forstår, at det ligesom er det, hr. Ole Stavad siger 

-  hvorvidt man ikke kan indregne de 1,5 mia. kr. 
Så ved jeg ikke, hvad man kan regne ind. 

Det er et tilskud til amterne, det er et tilskud 
til sygehusvæsenet. Sådan må det jo være. Og 
jeg er altså fuldstændig ligeglad med, om hr. Ole 
Stavad i hele sin retorik og sit kropssprog forsø- 
ger at virke troværdig. For mig er utroværdighe- 
den indlysende. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
For Enhedslisten er det utrolig vigtigt, at vi ikke 
risikerer, at der bliver solgt ud af det danske sy- 
gehusvæsen, at der bliver lukket sygehuse rundt 
om, mens vi diskuterer, hvordan det fremtidige 
sygehusvæsen og sundhedsvæsen skal indrettes 
i Danmark. 

Desværre kan vi se, at Dansk Folkeparti 
rundt om i amterne er med til sælge sygehuse, 
er med til at lukke sygehuse. Og vi kan se, at 
selv om vi gør, hvad vi overhovedet kan, for at 
prøve at nå til enighed om en vedtagelse, der 
kan forhindre, at der bliver lukket og solgt syge- 
huse, så kan vi ikke få Dansk Folkeparti med på 
det. Dansk Folkeparti vil ikke overhovedet være 
med til at få fundet frem til en formulering, der 
sikrer, at der ikke bliver lukket og solgt sygehu- 
se rundtomkring. 

Det er meget ærgerligt. Jeg ville ønske, at 
Dansk Folkeparti ville ændre holdning og ville 
komme herop og sige, at man gerne ville være 
med til at finde en formulering, der garanterer, 
at der ikke bliver lukket eller solgt sygehuse, at 
der ikke er nogle sygehuse, der bliver lukket, 
mens forhandlingerne, som Dansk Folkeparti 
ønsker med amterne, står på, at der ikke er nog- 
le sygehuse, der bliver lukket, mens struktur- 
kommissionen arbejder. 

Kan fru Pia Kjærsgaard sige ja eller nej til det? 
Kl. 22.10 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Fru Pia Kjærsgaard siger, at man har indregnet 
de 1,5 mia. kr. Jamen under regeringens egne 
forudsætninger er der i 2003 ingen 1,5 mia. kr., 
fordi regeringen snød os alle sammen. Regerin- 
gen fremstillede, at nu skulle sygehusene have 
1,5 mia. kr. om året, og så er der en engangsbe- 
villing, som regeringen selv forudsætter i sit 
eget lovforslag er brugt i 2002, og det vil sige, at 
de ikke er der i 2003. Og det er budgetter for 
2003, vi sidder og taler om her, det er budgetter 


